

Dodatek č. 1.

ke Smlouvě o dílo

na dodávku a montáž systému vzduchotechniky v přízemí provozní budovy v areálu TS a.s.,
17. listopadu, Frýdek-Místek

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „NOZ“)

č. u objednatele: 049/900/2016

č. u zhotovitele:

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:	INSTOP, spol.s.r.o.
se sídlem:	Obchodní 16, 763 21 Slavičín
zapsán:	v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8837
IČ:	46994955
DIČ:	CZ46994955
zastoupen:	
• ve smluvních záležitostech:	Jaromír Diatel - jednatel
• v technických záležitostech:	Jaromír Diatel - jednatel
bankovní spojení:	GE Money Bank, a.s.
číslo účtu:	752000724/600
tel.:	577343551
fax:	577343552
e-mail:	info@instop.eu

a

Objednatel:	TS a.s.
se sídlem:	17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01
zapsán:	v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě,
oddíl B, vložka 1076	
IČ:	60793716,
DIČ:	CZ60793716
zastoupen:	Ing. Jaromírem Kohutem, předsedou představenstva
• ve smluvních záležitostech:	Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva
• v technických záležitostech:	Bc. Michal Rylko, místopředseda představenstva
• bankovní spojení:	ČSOB a.s.
číslo účtu:	198232455/0300
tel.:	558 443 204
e-mail:	sekretariat@tsfm.cz

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1:

Článek I. Předmět dodatku č.1

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy o dílo ze dne 21. 4. 2016 na dodávku a montáž systému vzduchotechniky v přízemí provozní budovy v areálu TS a.s., 17 listopadu, Frýdek-Místek. Dodatek je uzavřen na základě jednacího řízení bez uveřejnění, dle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a § 34 odst. 1 až 3 zákona číslo 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, uskutečněného dne 8.6.2016

1. Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje takto:

Zhotovitel se zavazuje, za podmínek stanovených tímto dodatkem, provést pro objednatele dodatečné stavební práce (vícepráce), které nejsou obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jsou zcela nezbytné pro dokončení původního díla. V souvislosti s těmito okolnostmi naopak některé původně předpokládané práce nebudou provedeny (méněpráce).

Dodatečné práce - vícepráce				
popis položky včetně odůvodnění její potřeby	m.j.	počet m.j.	jednotková cena	cena celkem
k části Stavební úpravy				
Osazení reviz. dvířek do SDK podhledu, do 0,5 m2 vč. dodávky revizních dvířek - po demontáži původních SDK podhledů a zjištění průběhů stávajících rozvodů inž. sítí a s přihlédnutím k plánovanému zřízení rozvodů podnikové IT sítě bylo vzhledem k minimalizaci zásahů do provedeného SDK podhledu v budoucnu (vzhledem k nutnosti přístupu k těmto rozvodům) zřízeno o 5 ks revizních dvířek více nežli bylo původně navrženo.	ks	5	1 210,90	6 054,50
Příplatek za vyšší pracnost při opracování okolo VZT potrubí - při provádění bouracích prací pro průchod VZT potrubí mezi jednotlivými místnostmi v přízemí provozní budovy byla zjištěna původně nepředpokládaná poloha resp. rozměr nosných vodorovných průvlaků. Z důvodu nutnosti jejich zachování došlo k "přizpůsobení" tvaru a rozměru VZT potrubí v daném místě, což mělo za následek i zvýšení pracnosti při provádění SDK. Dle původní PD nemělo VZT potrubí přes SDK podhledy prostupovat, ale mělo být celkově podhledem zakryto.	kpl	1	4 250,00	4 250,00
Dodatečné práce k části stavební úpravy celkem bez DPH				10 304,50
k části vzduchotechnika				
<i>všechny níže uvedené položky dodatečně prováděných prací v části "vzduchotechnika" byly zapříčiněny původně nepředpokládanou polohou, resp. rozměry nosných vodorovných průvlaků, jejichž přesný průběh byl zjištěn až při provádění bouracích prací. Z důvodu nutnosti jejich zachování došlo k "přizpůsobení" tvaru a rozměru VZT potrubí v daném místě, což mělo za následek i zvýšenou spotřebu níže uvedených segmentů a jejich montáž</i>				
Čtyřhranné ocelové potrubí sk. I pozinkované, včetně spojovacího, těsnícího a uchytačacího materiálu pro zavěšení (potrubí do obvodu 1500 mm (23 % tvarovek))	m2	15	280,00	4 200,00
SPIRO potrubí sk. I pozinkované, včetně spojovacího, těsnícího a uchytačacího materiálu pro zavěšení				
Oblouk segmentový 90° pr. 200 mm	ks	6	132,00	792,00
Oblouk segmentový 60° pr. 200 mm	ks	2	117,00	234,00
Oblouk segmentový 90° pr. 250 mm	ks	4	268,00	1 072,00
Oblouk segmentový 60° pr. 250 mm	ks	4	238,00	952,00
Kompletní montáž zařízení včetně zednických výpomocí, podílů přidružených výkonů, použití lešení, zdvihacích zařízení, jeřábů atd.	kpl	1	4 500,00	4 500,00
Dodatečné práce k části vzduchotechnika celkem bez DPH				11 750,00
Dodatečné práce za část stavební úpravy a vzduchotechnika celkem bez DPH				22 054,50

Neprováděné práce - méněpráce					
číslo položky prací / rozpočet	popis položky včetně odůvodnění jejího neprovedení	m.j.	počet m.j.	jednotková cena	cena celkem
p.č. 19 (rozp. Stavební úpravy)	Hzs - nezměřitelné práce čl. 17-1a dle dmtz konstrukcí jinde neuvedených - během realizace díla tyto nezměřitelné práce nevznikly	h	5	250,00	1 250,00
p.č. 21 (rozp. Stavební úpravy)	Hzs - nezměřitelné práce čl. 17-1a dle zápisu do stav. deníku, schválené investorem - během realizace díla tyto nezměřitelné práce nevznikly	h	5	250,00	1 250,00
p.č. 29 (rozp. Stavební úpravy)	Penetrace podkladu univerzální 1x - vzhledem k požadavku na obtížně dosažitelnou jednotnost barevného odstínu a s přihlédnutím k plánované výmalbě celých ploch stěn dotčených místností, které bude provedeno svépomocí zadavatelem nebude tato položka realizována	m2	30,7	10,00	307,00
p.č. 30 (rozp. Stavební úpravy)	Malba tekutá, bílá, 2x vhodná i na sádrokarton - vzhledem k požadavku na obtížně dosažitelnou jednotnost barevného odstínu a s přihlédnutím k plánované výmalbě celých ploch stěn dotčených místností, které bude provedeno svépomocí zadavatelem nebude tato položka realizována	m2	30,7	35,00	1 074,50
p.č. 3 (rozpočet VZT)	Měření hlučností zařízení - s ohledem na účelnost, hospodárnost a předpokládanou zbytnost této položky nebude tato položka realizována. V případě následného prokázání její nutnosti nezbytného pro vydání souhlasného stanoviska KHS bude tato položka dodatečně objednána mimo tuto veřejnou zakázku.	h	4	1 650,00	6 600,00
p.č. 3 (rozpočet VZT)	Vypracování protokolu o měření hlučností zařízení - s ohledem na účelnost, hospodárnost a předpokládanou zbytnost této položky nebude tato položka realizována. V případě následného prokázání její nutnosti nezbytného pro vydání souhlasného stanoviska KHS bude tato položka dodatečně objednána mimo tuto veřejnou zakázku.	h	4	230,00	920,00
p.č. 4 (rozpočet VZT)	Nepředvídané práce Hodinová mzda pro nepředvídané práce, stavbou způsobené změny, které nemohou být v jednotkových cenách vyúčtovány. Práce budou uznány jen tehdy, budou-li prokázány dokladem - během realizace díla tyto nezměřitelné práce nevznikly	h	30	180,00	5 400,00
p.č. 4 (rozpočet VZT - ÚT)	Nepředvídané práce Hodinová mzda pro nepředvídané práce, stavbou způsobené změny, které nemohou být v jednotkových cenách vyúčtovány. Práce budou uznány jen tehdy, budou-li prokázány dokladem - během realizace díla tyto nezměřitelné práce nevznikly	h	5	250,00	1 250,00
Neprováděné práce - méněpráce celkem bez DPH					18 051,50

2. Článek IV. Cena díla a platební podmínky, jeho odstavec 1. se mění takto:

Cena za zhotovení předmětu díla dle smlouvy a dodatku č.1 činí:

	cena bez DPH	DPH 21 %	cena včetně DPH
Cena díla dle SOD	559 000,-	117 390,-	676 390,-
Cena dodatečných prací dle dodatku č. 1	22 054,50	4 631,45	26 685,95
Cena neprovedených prací dle dodatku č. 1	- 18 051,50	- 3 790,82	- 21 842,32
Cena díla dle dodatku č.1 celkem	563 003,-	118 230,63	681 233,63

**Článek II.
Závěrečná ustanovení**

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 1 nemění. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží každá smluvní strana a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Ve Frýdku-Místku dne: 09. 06. 2016

V. *ELAVICINÉ* dne 09. 06. 2016

 TS a.s. ①
tř. 17. listopadu 910
738 02 Frýdek-Místek

Jaromír Kohut
Ing. Jaromír Kohut
předseda představenstva

INSTOP, spol. s r.o.
OBCHODNÍ 16, 763 21 SLAVÍČIN
Tel: 577 342 204, 577 342 205
577 343 551, Fax: 577 343 552
DIČ: CZ49994955

Milota